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§ 51 FRN 2022–00052   

Sammanträdesdagar för fritidsnämnden för år 2023 

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer sammanträdesdagar för år 2023 enligt nedan:  
 

• 15 februari  
• 29 mars 
• 26 april  
• 24 maj 
• 14 juni 
• 20 september 
• 25 oktober 
• 6 december  

 
Fritidsnämnden beslutar att sammanträdena börjar kl. 18.00 
 

Ärendet 
Av § 2 i "Reglemente med gemensamma bestämmelser för politiska organisationen i Nacka 
kommun" följer att varje nämnd, inför varje kalenderår, ska besluta om en 
sammanträdesplan senast under september året före. 
Ett förslag till fritidsnämndens sammanträdesdagar för år 2023 har tagits fram. Förslaget är 
anpassat utifrån kommunens övergripande ekonomiprocesser och hänsyn har även tagits 
till lov- och helgdagar.  

Handlingar i ärendet 
Juridik- och kanslistabens tjänsteskrivelse den 30 augusti 2022 
Bilaga: Sammanträdesplanering FRN 2023 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enligt med enhetens förslag.  
 
- - - - - 
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§ 52 FRN 2022–00094   

Tertialbokslut 2 år 2022 för fritidsnämnden 

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer tertialbokslut 2 för år 2022.  

Ärendet 
Under tertialen har ett flertal aktiviteter genomförts, bland annat har arbetet med två nya 
stora idrottsanläggningar i kommunen gått in i nya faser. Ett första spadtag har tagits för att 
markera starten av byggandet nya Näckenbadet i Saltsjöbaden och för Multihallen i 
Fisksätra. 
 
Under våren och försommaren har Miljöenheten genomfört tillsyn på samtliga större 
konstgräsplaner inom fritidsnämndens ansvarsområde. Tillsynen syftade till att säkerställa 
att planerna på bästa möjliga sätt minimerar risken att sprida mikroplaster. Under hösten 
kommer ytterligare skyddsåtgärder och egenkontrollplaner för att säkerställa driftrutiner att 
arbetas fram. 
 
Under sommaren har planerat underhåll och utvecklingsinsatser gjorts i flera anläggningar. 
Bland annat har Sicklavallen fått nytt konstgräs, Tattby sporthall genomgått en renovering 
och Sickla gymnastikhall har fått nya matthissar och linjering för badminton och 
volleybollspel.  
 
Under maj månad fick föreningar i Nacka möjlighet att ansöka om bidrag för att arrangera 
sommarlovsverksamhet samt verksamhet för barn och ungdomar på flykt, 365 000 kronor 
betalades ut. 
 
Fritidsnämnden redovisar för perioden ett överskott på 4,0 miljoner kronor i förhållande 
till budget. För helåret prognostiseras ett överskott i förhållande till budget på 2,5 miljoner 
kronor. Det prognostiserade överskottet beror bland annat på en minskad hyra för stall 
Compass och på högre intäkter än budgeterat för uthyrning av nämndens anläggningar. 

Handlingar i ärendet 
Controllerenhetens tjänsteskrivelse den 13 september 2022 
Bilaga Tertialbokslut 2 för FRN år 2022 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enligt med enhetens förslag.  
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Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Socialdemokraterna vill generellt satsa på mer idrottsytor samt så vill vi fortfarande ta ner 
fotbollstältet på Järlahöjden och ersätta med ett mer flexibelt tält. Vi ser även en annan 
ekonomisk fördelning av resurser till fritidsgårdarna och där tydligare krav ska ställas på 
öppettider och tillgänglig verksamhet.”   
 
 
- - - - - 
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§ 53 FRN 2022–00059  

Mål och Budget 2023–2025 för fritidsnämnden 

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut:  
 

1. Kommunfullmäktige fastställer fokusområden och resultatindikatorer för 
fritidsnämnden enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 7 september 2022.  

2. Kommunfullmäktige fastställer fritidsnämndens budgetram för år 2023 till 181,7 
miljoner kronor vilket är 16,4 miljoner kronor mer än kommunstyrelsens beslut i 
ramärendet 2023–2025, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 7 september 
2022 

Ärendet 
I juni fattade kommunstyrelsen beslut om ramärendet som innefattar ekonomiska ramar 
och budgetdirektiv inför nämndernas arbete med förslag till Mål och Budget 2023–2025. 
Kommunstyrelsen beslutade i ramärendet att nämndernas förslag till förändrade budgetar, 
som lyftes i samband med ramärendet, istället ska behandlas under höstens budgetprocess. 
Direktivet i ramärendet är att nämnderna ska ta fram ett budgetförslag med utgångspunkt 
ifrån budget 2022, inklusive tekniska justeringar, tillägg för förändringar av volymer utifrån 
uppdaterad befolkningsprognos och eventuella nya övriga förutsättningar. 
Fritidsnämndens förslag till budgetram för år 2023 är 181,7 miljoner kronor vilket är 16,4 
miljoner kronor mer än 2022 års budget. Den föreslagna utökningen beror till stor del på 
hyres- och driftskostnader för nya anläggningar samt hyreshöjningar för befintliga objekt.  

Handlingar i ärendet 
Controllerenhetens tjänsteskrivelse den 7 september 2022 
Bilaga: Mål- och budget för fritidsnämnden 2023–2025  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   
 
Sydney Holm (MP) deltog inte i beslutet till förmån för eget budgetförslag.  
Bosse Ståldal (NL) deltog inte i beslutet till förmån för eget budgetförslag.  
Ella Tegsten (S) deltog inte i beslutet till förmån för eget budgetförslag.  

Protokollsanteckningar 
Martin Gunnesson (KD) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”När Nackas befolkning växer kraftigt är det av stor vikt att även kapaciteten i kommunens 
idrotts- och fritidsanläggningar växer i paritet. Nacka stad byggs tätt, och där är högsta 
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prioritet att bygga mindre idrottsanläggningar så att de yngsta barnen har tillgång till idrott i 
närheten av bostaden. Större idrottsanläggningar kan läggas på ett lite större avstånd, om 
resvägen dit är någorlunda enkel. Att bygga kapacitet i mer perifera lägen gör att de 
bostadsnära anläggningarna avlastas och blir mer tillgängliga för de yngsta och för 
spontanidrott.   
 
Med tanke på detta är det viktigt att anläggningen av fotbollsplaner i Ramsmora blir av. Det 
är också viktigt att det blir frågan om en väl tilltagen anläggning med fokus på äldre 
utövare, där matcher, turneringar etc. kan anordnas. Vi förordar att anläggningen byggs så 
att den kan bemöta flera aktiviteters behov, när nu infrastrukturen anläggs. I anslutning till 
området finns idag Nackas enda jaktskyttebana, en av mycket få i regionen. Det är en 
verksamhet vi anser bör kunna fortsätta utan inskränkning, och även utvecklas. 
Utvecklingen av området bör ta hänsyn till detta, och söka lösningar som fungerar och 
främjar både existerande och framtida verksamheter.” 
 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” Viktigt att ta höjd för speciell ökade energikostnader i sporthallar, ishallar och simhallar. 
Dessa kommer ju att hamna på hyrorna.” 
 
- - - - - 
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§ 54 FRN 2021–00089  

Taxor och avgifter  
Lokaler och anläggningar för idrotts- och fritidsverksamhet 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att: 

- Införa taxor, avgifter och kundgrupper i enlighet med förslag i bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen. 

- De nya taxorna och avgifterna börjar gälla från den 1 januari 2023 och upphäver 
FRN 2020/133 daterad 2020-12-16 (bilaga 3 till tjänsteskrivelsen). 

- De nya kundgrupperna införs successivt i samband med införandet av det nya 
bokningssystemet.  

Ärendet 
Kultur- och fritidsenheten har genomfört en översyn av samtliga taxor och avgifter i 
kommunens lokaler och anläggningar för idrotts- och fritidsverksamhet.  
Enheten har räknat fram kostnadshyror per timma för de vanligast uthyrda 
anläggningskategorierna och kostnadshyrorna avses ligga till grund för taxesättningen.  
Enheten har även, tillsammans med andra berörda kommunala enheter, tagit fram ett 
förslag på nya kundgrupper som föreslås införas tillsammans med de nya taxorna.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 augusti 2022 
Bilaga 1 – Taxor och avgifter i idrotts- och fritidsanläggningar 
Bilaga 2 – Urval av föreslagna taxejusteringar med subventionsgrad 
Bilaga 3 – Lokaler och anläggningar för fritidsverksamhet - taxor och avgifter (FRN 
2020/133) 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Socialdemokraterna positiva till att de nya taxorna förtydligar att företag ska betala en 
dyrare hyra än föreningslivet. Det är bra att det är tydligt att det är föreningslivet är de som 
ska premieras när hallar och planer hyrs ut. Vi ser däremot att det kan bli utmaningar när 
privatpersoner kommer betala samma taxa som företag.   
  
Majoriteten höjde också nyligen taxorna för föreningslivet med ungefär 20% och vi vill 
sänka den kostnaden till den ursprungliga taxan.   
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Vi är också skeptiska till att detta system kommer leda till att fler föreningar bokar 5 
spelarplaner. Detta för att föreningslivet inte från början efterfrågar 5 spelarplaner utan 
oftast 7 och 11 spelarplaner. 5 spelarplaner används främst av medborgarna som 
spontanidrottsytor och att kommunen valt att göra några av dem bokningsbara. Därför 
drar vi en annan slutsats än majoriteten som menar att vi har en överkapacitet av 5 
spelarplaner. Vi har brist på 11 och 7 spelarplaner som efterfrågas av föreningslivet. För 
den sakens skull är vi inte emot att göra det billigare för föreningslivet att boka 5 
spelarplaner men vi tror inte att det kommer lösa bristen på idrottsytor i kommunen.” 
 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Det är helt i sin ordning att ideell verksamhet för barn och ungdom får högst subvention 
av kostnadshyrorna. Men det vore intressant att får reda på hur förskolor och skolor tänker 
tackla högre hyror. Eller blir skolpengen högre för att kompensera höjningar?” 
 
- - - - - 
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§ 55 FRN 2022–00056  

Revisionsskrivelse och revisionsrapport 2022:01 – 
Granskning av arbetet mot våld i nära relation samt 
hedersrelaterat våld och förtryck 
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Beslut 
Fritidsnämnden antar föreslaget yttrande över granskning av arbetet mot våld i nära 
relation samt hedersrelaterat våld och förtryck enligt tjänsteskrivelsen daterad den 25 
augusti 2022.  
 
Fritidsnämnden ger kultur- och fritidsnämndsdirektören i uppdrag att ta fram förslag 
utifrån de lämnade rekommendationerna i revisionsrapporten angående arbetet mot våld i 
nära relation samt hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
Fritidsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Ärendet 
De förtroendevalda revisorerna har låtit Ernst & Young genomföra en granskning med 
syftet att bedöma om fritidsnämnden har en ändamålsenlig styrning och uppföljning av 
arbetet mot våld i nära relation samt hedersrelaterat våld och förtryck. Revisorerna 
rekommenderar fritidsnämnden att överväga att fastställa övergripande mål samt utveckla 
stöd och kompetensutveckling för fritidsgårdar gällande våld i nära relation samt 
hedersrelaterat våld och förtryck. Fritidsnämnden saknar övergripande mål, styrning och 
uppföljning kring det granskningsområdet eftersom nämnden inte har ett specifikt uppdrag 
inom området. Fritidsgårdarna bedriver främjande öppen verksamhet, som syftar till att 
skapa tillitsfulla relationer och ett attraktivt fritidsutbud, vilket följs upp via 
verksamhetsplanering, tertialredovisning, dialogmöten och kontinuerliga enkäter enligt 
upphandlingsdokumentet. När det uppstår oro kring att ett barn far illa, finns fastställda 
och välkända rutiner inom fritidsgårdarna för hur en orosanmälan till socialtjänsten ska 
göras. Fritidsgårdarna ingår i kommunens samverkansmodell SSPF (skola, socialtjänst, polis 
och fritid) för brotts- och våldsförebyggande arbete. Fritidsnämndens yttrande innebär inga 
ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden, då uppdrag och ersättning för den 
främjande fritidsgårdsverksamheten är fastställd i avtal. Skulle fritidsnämnden få ett 
specifikt uppdrag avseende våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck kan 
kostnader tillkomma. 
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Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 25 augusti 2022 
Bilaga 1. Förslag till yttrande  
Bilaga 2. Revisionsrapport 2022:01 Granskning av arbetet mot våld i nära relation och 
hedersrelaterat våld och förtryck 
Bilaga 3. Revisionsskrivelse 2022-04-27 Granskning av arbetet mot våld i nära relation samt 
hedersrelaterat våld och förtryck 

Yrkanden 
Gunilla Grudevall-Steen (L), Oliver Rykatkin (M), Martin Gunnesson (KD) och Emma 
Eide (C) yrkade gemensamt att yrkade att fritidsnämnden ger kultur- och 
fritidsnämndsdirektören i uppdrag att ta fram förslag utifrån de lämnade 
rekommendationerna i revisionsrapporten angående arbetet mot våld i nära relation samt 
hedersrelaterat våld och förtryck. 
 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med Gunilla Grudevall-Steens yrkande.  
 
Fritidsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 
 
 
- - - - - 
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§ 56 FRN 2022–00106  

Fördelning av medel ur innovationspotten för 
fritidsgårdsutveckling, höstterminen 2022 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja:  

• Nacka VSS 62 500 kr för projektet ” Tillbaka till framtiden”  
• Fryshuset 62 500 kr för projektet ”FunkisdiscoX2” 

 

Ärendet 
För att fritidsgårdarna ska utvecklas i takt med tiden och utifrån ungdomarnas behov, har 
fritidsgårdarna möjlighet att söka stöd för innovation och utveckling. 
Enligt fritidsnämndens riktlinjer ska innovationspotten stimulera fritidsgårdar att utveckla 
sin verksamhet i och utanför den fysiska fritidsgården för att skapa en attraktiv verksamhet 
med hög kvalitet och brett utbud som gynnar ungdomar i 13–19 års åldern i Nacka 
kommun. 
  
Sista ansökningsdag för att söka medel ur höstterminens innovationspott var den 26 
augusti 2022. Budgeten för höstens innovationspott är 125 000 kr. Inför höstterminen har 
två ansökningar inkommit. De inkomna ansökningarna föreslås beviljas stöd med ett totalt 
belopp om 125 000 kronor. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 augusti 2022 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   
 
- - - - - 
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§ 57  

Delegationsbeslut oh anmälningar  

Beslut 
Fritidsnämnden noterar att den har tagit del av handlingarna till protokollet.  

Ärendet 
 
Delegationsbeslut:  
 
• Upphandling av dagläger, FRN 2022–00108, 2022-08-25  
• Ordförandebeslut om bidrag för simundervisning för icke simkunniga kvinnor, FRN 
2022–00044, 2022-06-20  
 
Anmälningar:  
 
• Politikerinitiativ till fritidsnämnden från Gunilla Grudevall-Steen (L), 2022-09-02 
 
 
- - - - - 
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§ 58  

Övriga frågor  
 

Politikerinitiativ ”Linjemålning för handboll” av Gunilla Grudevall-Steen (L) 
den 2022-09-02, FRN 2022–00058  
 
Fritidsnämnden beslutar att kultur- och fritidsenheten bereder initiativet och återkommer 
med förslag till beslut.   
 
 
- - - - - 
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§ 59  

Information från kultur- och fritidsenheten  
 

Fotbollsplaner  
Anders Mebius, kultur- och fritidsdirektör, upplyser nämnden om status för fotbollsplaner. 
Fritidsnämnden noterar informationen. 
 

Uppföljning av pågående fastighetsprojekt  
Anna Kristiansson, utvecklingsledare på kultur- och fritidsenheten, presenterar för 
nämnden status för pågående fastighetsprojekt. Fritidsnämnden noterar informationen.  
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